ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                   www.pmcerrobranco.rs.gov.br

EDITAL Nº 034/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGA O PERÍODO DE
INSCRIÇÕES para Contrato
Temporário de MÉDICO
CLÍNICO GERAL ESF1 E ESF2.

  EDSON JOEL LAWALL, Prefeito Municipal de Cerro Branco, no uso de
suas atribuições legais, torna público, a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÕES para Contrato Temporário de MÉDICO CLÍNICO GERAL – ESF1 e
MÉDICO CLINICO GERAL – ESF2, e altera o cronograma do Processo Seletivo,
aberto pelos Editais 032 e 033/2022 com observância na Lei Municipal nº
838/2005, de 30 de dezembro de 2005 e Lei Municipal 2000/2021 de 09 de
Setembro de 2021, nos seguintes termos:

1. As inscrições serão recebidas ainda nos dias 22, 26, 27, 28 e 29 de Julho

2022, das 08:00hs às 11:00hs e das 13:00hs às 16:00hs, na Secretaria
Municipal de Administração, sito Avenida 12 de Maio, 370, Centro, Cerro
Branco/RS.

2. Fica alterado o item 12 dos Editais 032 e 033/2022, que trata do

Cronograma de execução do Processo Simplificado.

3. Os demais itens do Edital ficam inalterados.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

Aos 20 dias do Mês de Julho de 2022.

Publique-se e Registre-se:

   EMANUELI ANTÔNIA SIMA                                EDSON JOEL LAWALL
 Secretária Municipal de Administração                                            Prefeito Municipal

                          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                   www.pmcerrobranco.rs.gov.br

12. CRONOGRAMA DE AÇÕES PREVISTAS

Inscrições, conforme orientações deste Edital 22, 26 a 29/07/2022
Divulgação dos Inscritos 01/08/2022
Prazo para recursos das inscrições 02/08/2022
Homologação das inscrições e divulgação da pontuação 03/08/2022
Prazo de recursos para pontuação 04/08/2022
Publicação da classificação final 05/08/2022

OBSERVAÇÕES: os prazos previstos no cronograma deste Edital poderão sofrer
alterações de acordo com o interesse da Administração Pública.